日薬連発 191号

2025 年３月 18日

加 盟 団 体 殿

日本製薬団体連合会

個人情報委員会

「認定個人情報保護団体及び対象事業者向け合同連絡会」開催のご案内

表記について、個人情報保護委員会事務局 認定団体担当より、別添のとおり対象事業者

への周知依頼がありました。

各対象事業者様へ周知いただくとともに、対象事業者様含めて、引き続き個人情報等

の適正な取扱いをお願いいたします。

以上

「認定個人情報保護団体及び対象事業者向け合同連絡会」開催のご案内

令 和 ７ 年 ３ 月 1 7 日

個人情報保護委員会事務局

認定個人情報保護団体及び対象事業者の皆様におかれましては、平素より当委員会の個人情報保護に係

る取組みにつきご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。

個人情報保護委員会では、令和５年 11 月に「個人情報保護法  いわゆる３年ごと見直し」の検討を開始し、令

和６年６月には「個人情報保護法  いわゆる３年ごと見直しに係る検討の中間整理」の公表、その後「個人情報

保護法のいわゆる３年ごと見直しに関する検討会」や委員会事務局における有識者等へのヒアリングを行い、これ

らを踏まえた制度的な論点の再整理や想定される具体的な規律の方向性に関する考え方等を示すなど、関係

者との対話も重ねながら検討を進めているところです。

（当委員会 HP 「いわゆる３年ごと見直し関連」ページ ：

https://www.ppc.go.jp/personalinfo/3nengotominaoshi/）

つきましては、認定個人情報保護団体及び対象事業者様向けの合同連絡会として、これまでの検討内容に

関する説明会を開催致しますので、対象の皆様におかれましては、ご参加いただきますよう宜しくお願い致します。

記

【開催日時】

令和７年３月 27 日（木） 14 時 00 分～15 時 30 分

【開催方法】

オンライン方式

【定員】

全体最大 1,000 名程度

【申込方法】

３月 21 日（金）17 時までに、以下の申し込みフォームより申し込みをお願い致します。

※登録された御連絡先へ会議 URL 等の御案内を行いますので、登録のお間違えが無いよう十分ご留意願

います。

（申込フォーム ：https://www.ppc.go.jp/form/3kentohkai2/entry/）

http://www.ppc.go.jp/personalinfo/3nengotominaoshi/
http://www.ppc.go.jp/form/3kentohkai2/entry/

＜本連絡に関する問合せ先＞

個人情報保護委員会事務局 認定個人情報保護団体担当

（メール）g.nintei.e8s@ppc.go.jp

【費用】

無料

【その他】

・ 本研修参加には、インターネットに接続されたパソコンおよび指定された URL へのアクセスが必要となりま

す。

・ 説明会ではウェブ会議システム「Webex」を利用予定です。

・ 説明会では、チャット若しくは挙手機能を用いて質問をお受けする予定です。なお、時間の都合上質問全て

にお答えすることが出来ない場合がございますので、ご了承の程宜しくお願い致します。

・ 参加者の皆様へは、３月 26 日（水）までを目途に、会議 URL 及び資料を御案内予定です。

・ 定員については上述のとおりですが、多数の参加申し込みが予想されますので、複数名が同一場所で参加

可能な場合は、極力代表する参加者にて申し込みをお願い致します。また、申込者以外の参加については

ご遠慮いただきますようお願い致します。なお、申し込みの状況によっては、上記の代表参加者での申し込

みを個別で依頼させていただく場合等がございます。

【個人情報のお取扱いについて】

・ ご記入いただきました個人情報は、本連絡会の運営管理の目的にのみに利用させていただくとともに、必要

なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理します。

以  上

mailto:g.nintei.e8s@ppc.go.jp